
 

 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«АТЮРЬЕВСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ  ШКОЛА  № 2» 

 

 П Р И К А З 

 

 

08 сентября 2023 года № 80 

 «Об организации и проведении школьного этапа  

всероссийской олимпиады школьников по общеобразовательным 

предметам в МБОУ «Атюрьевская СОШ №2» в 2023/24 учебном году 

 

В соответствии с приказом Министерства  просвещения Российской Федерации  от 

27..11.2020г. №678 «Об утверждении Порядка проведения Всероссийской олимпиады 

школьников», Соглашением о сотрудничестве в области проведения школьного этапа  

всероссийской олимпиады школьников в 2023 году с Образовательным Фондом «Талант и 

успех», на основании приказа  Министерства образования Республики Мордовия от 

18.08.2023 года №1086-ОД «Об организации и проведении этапов всероссийской 

олимпиады школьников по общеобразовательным предметам в 2023-2024 учебном году, 

приказа Отдела по работе с учреждениями образования администрации Атюрьевского 

муниципального район РМ от 07.09.2023г. Об организации и проведения школьного этапа 

Всероссийской олимпиады школьников  по общеобразовательным предметам 

Атюрьевского муниципального района в 2023 -2024  учебном году 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Организовать и провести для обучающихся 5-11 классов школьный этап 

Всероссийской олимпиады школьников по следующим общеобразовательным 

предметам: 4 классы – русский язык и математика:  5 – 11 классы - математика, 

информатика и ИКТ, физика, астрономия, химия, биология, география, русский 

язык, литература, иностранный язык (английский, немецкий), история, 

обществознание, экономика, право, технология, физическая культура,  ОБЖ, 

экология, искусств (МХК) в срок с 20.09.2023 по 27.10.2023, согласно 

установленному графику(Приложение 1) 

2. Провести школьный этап олимпиады по общеобразовательным предметам: 

математика, информатика и ИКТ, физика, астрономия, химия, биология с 

использование информационно-коммуникационных технологий на технической 

платформе «Сириус. Курсы» по графику согласно приложению 2 к настоящему 

приказу. 

3. Утвердить оргкомитет муниципального этапа Всероссийской олимпиады 

школьников в составе: 

Васина Н.Г.  – зам директора по УВР, учитель физики; 

Семонченкова М.В. –, учитель математики; 

Канина Н.Е. – учитель русского языка и литературы; 

Савкина А.И. – учитель биологии: 

Шапошникова С.А. –  учитель географии. 

Минькова З.И.- учитель истории и обществознания 

4. Утвердить состав ответственных за каждый общеобразовательный предмет ( 

Приложение 3) 



5. Назначить ответственным за доставку олимпиадных работ участников до органа 

местного самоуправления Васину Н.Г. 

6.  Назначить  ответственным за распечатку и тиражирование олимпиадных заданий 

для участников, а также за соблюдение конфиденциальности информации 

Волгапкину Ю.И. 

7. Установить график дежурства администрации, преподавателей во время 

проведения олимпиады, согласно школьному графику дежурств; 

8. Кашаеву А.С. обеспечить соблюдение противопожарных, антитеррористических 

условий во время проведения олимпиады; 

9. Беляйкиной Н.В. обеспечить соблюдение санитарно-эпидемиологических условий 

(термометрия, санитайзеры, обработка помещений) во время проведения 

олимпиады 

 

Директор:       О.С.Козяйкина 

 

 

Приложение 1 

 

 

График  

проведения  школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников 

в 2023-2024 учебном году   

 

№ 

п/п 

Учебный предмет Дата проведения День недели 

1 право 20.09.2023 среда 

2 география 21.09.2023 четверг 

3 литература 22.09.2023 пятница 

4 история 25.09.2023 понедельник 

5. экономика 26.09.2023 вторник 

6 физика 27.09.2023 среда 

7 МХК 28.09.2023 четверг 

8 русский язык 02.10.2023 понедельник 

9 химия 04.10.2023 среда 

10 астрономия 06.10.2023 пятница 

11 иностранный язык 09.10.2023 понедельник 

12 ОБЖ 10.10.2023 вторник 

13 биология 11.10.2023 среда 

14 технология 13.10.2023 понедельник 

15 Математика 7-11 17.10.2023 вторник 

16 Математика 4-6 18.10.2023 среда 

17 обществознание 19.10.2023 четверг 

18 физическая культура 23.10.2023 понедельник 

19 информатика 25.10.2023 среда 

20 экология 26.10.2023 четверг 

 

 

 

 

 



 

 

Приложение2 

 

 

График проведения школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников по физике, 

биологии, химии, астрономии, математике и информатике на платформе «Сириус».Курсы» 

в 2023году. 

 

 

Предмет Дата проведения 

Физика 27.09.2023 

Химия 04.10.2023 

 

Астрономия 06.10.2023 

Биология 11.10.2023 

Математика 7-11 класс, 

 Математика  4-6  класс 

17.10.2023 

18.10.2023 

Информатика 25.10.2023 

 

Приложение3 

 

 

Ответственные в аудиториях при 

проведении муниципального этапа Всероссийской олимпиады школьников 

в 2023-2024 учебном году   

 

№ п/п Учебный предмет Дата проведения День недели ответственные 

1 право 20.09.2023 среда Кузьмина Е.Ф. 

2 география 21.09.2023 четверг Надина А.И. 

3 литература 22.09.2023 пятница Царева Т.С. 

4 история 25.09.2023 понедельник Надина А.И. 

5 экономика 26.09.2023 вторник Кузьмина Е.Ф. 

6 физика 27.09.2023 среда Царева Т.С. 

7 МХК 28.09.2023 четверг Кузьмина Е.Ф. 

8 русский язык 02.10.2023 понедельник Кузьмина Е.Ф. 

9 химия 04.10.2023 среда Надина А.И. 

10 астрономия 06.10.2023 пятница Кузьмина Е.Ф. 

11 иностранный язык 09.10.2023 понедельник Надина А.И. 

12 ОБЖ 10.10.2023 вторник Надина А.И. 

13 биология 11.10.2023 среда Надина А.И. 

14 технология 13.10.2023 понедельник Кузьмина Е.Ф. 

15 Математика 7-11 17.10.2023 вторник Надина А.И. 

16 Математика 4-6 18.10.2023 среда Царева Т.С. 

17 обществознание 19.10.2023 четверг Кузьмина Е.Ф. 

18 физическая культура 23.10.2023 понедельник Надина А.И. 

19 информатика 25.10.2023 среда Царева Т.С. 

20 экология 26.10.2023 четверг Царева Т.С. 
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